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Organisationsform: Ankunftsklasse / Sprachlerngruppe  
Bogen 

150 

 

 
Hinweise zur Erfassung 
 
Bitte erfassen Sie hier alle Schülerinnen und Schüler, die eine sog. Ankunftsklasse bzw. 
Sprachlerngruppe an Ihrer Schule besuchen. Ankunftsklassen sind jahrgangs- und 
bildungsgangübergreifend organisiert und werden durch Schülerinnen und Schüler mit dem Ziel 
besucht, sich anknüpfend an die bisherige Schullaufbahn auf die Integration in Regelklassen 
vorzubereiten. Die Klassen wurden eigens für geflüchtete Kinder aus der Ukraine eingerichtet, 
teilweise stehen spezielle Lehrkräfte aus der Ukraine zur Verfügung. 
 
Alle anderen Schülerinnen und Schüler, die einzeln den jeweiligen Klassen zugewiesen werden, 
die sog. „integrative Beschulung und Sprachförderung“, sind nicht als eigenständige 
Ankunftsklasse bzw. Sprachlerngruppe zu erfassen. Diese sind bei den jeweils zutreffenden 
Bildungsgängen und Schuljahrgängen zu melden. Bitte wählen Sie dann bei der schulischen 
Herkunft jeweils „Zugang aus dem Ausland“.  
 
 
 

Fehlmeldung (keine eigenständige Ankunftsklasse / Sprachlerngruppe)   

 
 
 
3. Anzahl Klassen  
 

Merkmal 
 

Ankunftsklassen 

 
Klassen  

 
 
 
4. Anzahl Schüler/-innen  
 

Merkmal 

 

Ankunftsklassen 

 
insgesamt weiblich 

Schüler/-innen   

 

 
  



 

 

9. Schüler/-innen nach Geburtsjahren 
 

Geburtsjahr 

 

Ankunftsklassen 

 

insgesamt weiblich 

2014   

2013   

2012   

2011   

2010   

2009   

2008   

2007   

2006   

2005   

*)   

*)   

*)   

Summe  
(vgl. Punkt 4) 

  

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 

 
11. Staatsangehörigkeit ausländischer Schüler/-innen 
 

Land 
(Staatsangehörigkeit) 

 

Ankunftsklassen 

 

insgesamt weiblich 

Ukraine 166   

*)  
  

*)  
  

*)  
  

*)  
  

*) Weitere Länder bitte angeben! 
 

 


